
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 27Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

DADOS DO CONTRATADO:
Nome: MM CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Pers: Jurídica CNPJ: 03.924.798/0001-56
Logradouro: No Conjunto Guajará II, Rua Décima Nº: 20B Bairro: Co-
queiro
Cidade: Ananindeua  UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PADUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 421680

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 006/2018 PROCESSO: 2017/385343
Nº do termo: 6ºJUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela 
empresa através do Processo nº 2019/98856, anexo do principal, de-
vidamente acolhida e autorizada pela Autoridade Superior motivado no 
interesse na continuação da prestação dos serviços e devidamente funda-
mentado no Art. 57, §1º, II da Lei nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 03/04/2019  T. VIG.: 17/05/2019
PRAZO: 45 dias
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: ENGEBRAYF LTDA – EPP
PERSONALIDADE: Jurídica CNPJ: 22.983.316/0001-83
LOGRADOURO: Estrada Icuí-Guajará, Nº 09  CEP: 67.125-000
BAIRRO: Icuí Guajará CIDADE: Ananindeua  UF: PAORDENADOR: ANTO-
NIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANS-
PORTES

Protocolo: 421673

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE PARALISAÇÃO DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 065/2018-
Processo: 2018/169746
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 04.953.717/0001-09
RODOPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA. CNPJ - 
07.014.625/0001-51
Objeto: Restauração e Conservação do Pavimento existente das Rodo-
vias: PA-462, trecho: Entroncamento BR-308 / Vila Araí; Vicinal Fernan-
des Belo, PA-462 / Vila Fernandes Belo; Vicinal do Porto de Fora, PA-462 
/ Porto de Fora; Vicinal do Porto Itamíxila, BR-308 / Porto Itamíxila, na 
Região de Integração do Rio Caetés, sob a Jurisdição do 2º Núcleo Regio-
nal. Paralizado em 01/02/2019
Modalidade de Licitação: CP-026/2018-001
Contrato: 063/2018
Valor Contratual: R$ 17.728.332,88
Prazo de Execução: 330 (Trezentos e Trinta ) Dias
Vigencia: 01/02/2019 à 
Data: 01/02/2019
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar

Protocolo: 421698

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 157/2019-GP, DE 04 DE ABRIL DE 2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado 
n° 33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-
GP que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
 CONCEDER férias regulamentares a servidora da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, con-
forme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

5888367 Keise Pinheiro dos Santos 13/05/2019 a 17/05/2019 2018/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 04 de abril de 2019.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 421598

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 158/2019-GP DE 04 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 

Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo DECRETO publicado no Diário Ofi cial do Estado 
n° 33.776 de 09 de Janeiro de 2019 e considerando a Portaria 019/2019-
GP que delega poderes de ordenador de despesa desta CPH,
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Be-
lém-PA para São Paulo nos dias 04/04/2019 a 06/04/2019, a serviço da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS

Abraão Benassuly Neto Presidente 5903602 106.009.062-72 2.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 04 de abril de 2019.
HUGO PENNA HACHEM 
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 421599

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 01/2019.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará- ARCON-PA/ Empresa de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação do Estado do Pará-PRODEPA.Objeto: Prestação de serviços de im-
pressão das carteiras de gratuidade para os portadores de defi ciência no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.
Quantidade:15.000( quinze mil carteiras).Valor:R$3,77(Três reais e se-
tenta e sete centavos)- valor unitário, e R$ 56.550,00(Cinquenta e seis 
mil, quinhentos e cinquenta reais)- valor global.Dotação Orçamentária: 
80.201.04.122.1297.8238.0261.339140.
Fundamento Legal: Art. 24, XVI da Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores.
Data : 05.04.2019.Ordenador Responsável: EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

Protocolo: 421799

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação de Dispensa de Licitação nº 01/2019.
Fundamento Legal: art. 24, XVI Lei 8.666/93. Contratada: Empresa de 
Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará-PRODEPA . 
Diretor da ARCON-PA-PA:
Ordenador Responsável: EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 421756


